Laminotherm Heizmatten werden zur Temperierung und Behei-
zung von Räumen mit Parkett- und Laminatböden verwendet.
Das Heizsystem wird schwimmend verlegt.
Das verstärkte Aluminiumgewebe garantiert eine optimale Wär-
meverteilung und verhindert die Bildung von „Hot Spots“. Die
Heizmatte ist elektrosmogarm, durch den 1,3 mm dünnen Auf-
bau und die Dipol-Ausführung ist sie sehr einfach zu verlegen.

A Laminatboden (schwimmend)
B Laminotherm
C Laminofl ies
D Unterboden
I N S T A L L A T I O N S B E I S P I E L
Symbolfoto
E Anschlussleitung, 5 m
F Anschlussdose
G Installationsschlauch
H Schalterdose 55
I Aluband
Typ Best.-Nr. Leistung
(W)
Abmessungen (cm)
Breite Länge m2
122-LM5-200 39616 120 50 200 1,0
122-LM5-400 39617 240 50 400 2,0
122-LM5-600 39678 360 50 600 3,0
122-LM5-800 39679 480 50 800 4,0
122-LM5-1000 39680 600 50 1000 5,0
122-LM5-1200 39681 720 50 1200 6,0
122-LM5-1400 39682 840 50 1400 7,0
122-LM5-1600 39683 960 50 1600 8,0
122-LM5-1800 39684 1080 50 1800 9,0
122-LM5-2000 39685 1200 50 2000 10,0
Laminotherm LM, 120 W/m², 230 V, IP X7
LAMINOTHERM
Dipol-Heizmatte unter Parkett oder Laminatböden.
P R O D U K T D A T E N B L A T T  -  F U S S B O D E N H E I Z U N G